第 129 回 医療倫理委員会 議事要旨（2015 年 4 月）

日時 2015 年 4 月 14 日（火） 18：00～ 場所 管理棟 2 階 特別会議室

出席者
米原敏郎（長）、田上治美、村本多江子、山口隆一郎、田中忠宏、西川朋子（書）

外部委員：花田妙子、ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：宮川栄助

欠席者 上杉英之（副）、外部委員：藤木美才

審議事項

1. 倫理審査依頼につい

＊新規申請 4 件、変更申請 1 件

番号 申請者所属 ① 課題名   ②審議概要 結果

436 循環器内科

【新規申請】

① 2015/5/8（金）当院カテ室を提供してのカテーテルアブレーションラ

イブの許可伺い

② 倫理的に問題なし

承認

438 循環器内科

【新規申請】

① 第 32回小倉ライブにおける TAVIビデオライブセッションのため、外

部業者による撮影許可の伺い

② 倫理的に問題なし

承認

439 循環器内科

【新規申請】

① 心房細動を合併した急性冠症候群症例における薬剤溶出ステント

を用いた冠動脈形成術後の新規抗凝固薬による抗血栓療法に関

する研究

② 倫理的に問題なし

承認

440 循環器内科

【新規申請】

① 2014/3/19に倫理審査受付番号 383で承認済みの、「CVIT九州地

方会ビデオライブ委員会より依頼のPCIビデオ録画」に関して、倫理

的課題の追加。ACS を single plane のアンギオ装置で撮影すること

についての伺い

② 倫理的に問題なし

承認

407 循環器内科

【変更申請】

① JACRE-R（ジェイエーカー アール）

（Japanese Anti-Coagulation Regimen Exploration in AF Catheter Ablation

Registry-Rivaroxaban cohort）

非弁膜症性心房細動に対するカテーテルアブレーション治療周

術期における経口 Xa 阻害薬リバーロキサバンの有効性及び安

全性評価のための登録観察研究

② 倫理的に問題なし

承認

以上